
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 167                                      DATA 20/04/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 61                  DEL 19/04/2012 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e designazione abituali fornitori per fornitura materiali e servizi per 

manutenzione e gestione patrimonio comunale. Anno 2012 

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 

19/04/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegni dal n.263 al n.303     

Capitoli: Diversi 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 20/04/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 26-apr-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___374___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 26-apr-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26-apr-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO TECNICO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: Impegno di spesa e designazione abituali fornitori per fornitura materiali e servizi per 

manutenzione e gestione patrimonio comunale. Anno 2012 
L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di Aprile  il  giorno Diciannove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

 

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000 relativamente all’esercizio provvisorio; 

 

Richiamato l’art. 29,comma 16-quater, del  Decreto legge n. 216 del 29/12/2011, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29/12/2011, di proroga fino al 30/06/2012 del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 da parte degli enti locali; 

 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si sono richiesti i seguenti 

codici CIG all’AVCP: 

- Capitolo n.   4110 Codice CIG n. 41703780CC 

- Capitolo n.   5140 Codice CIG n. 417040356C 

- Capitolo n. 17110 Codice CIG n. 4170425793 

- Capitolo n. 23120 Codice CIG n. 41704468E7 

- Capitolo n. 26100 Codice CIG n. 4170473F2D 

- Capitolo n.   4100 Codice CIG n. 4170514107 

- Capitolo n.   4200 Codice CIG n. 4170794815 

- Capitolo n.   4205 Codice CIG n. 4171132F00 

- Capitolo n. 11210 Codice CIG n. 4171168CB6 

- Capitolo n. 12200 Codice CIG n. 4171235403 

- Capitolo n. 17220 Codice CIG n. 4171323C9F 

- Capitolo n. 15305 Codice CIG n. 4171394738 

- Capitolo n. 21210 Codice CIG n. 4171452715 

- Capitolo n. 23220 Codice CIG n. 4171462F53 

- Capitolo n. 26200 Codice CIG n. 4171495A90 

- Capitolo n. 13220 Codice CIG n. 4171684689 

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate; 

 

Premesso che per l’esecuzione della normale manutenzione e gestione del patrimonio occorre 

provvedere con continuità alla fornitura del materiale necessario e ricorrere all’opera di na rosa di 

imprese artigiane e commerciali normalmente operanti sul territorio per lo svolgimento dei servizi 

che occorrono; 

 

Ritenuto opportuno provvedere a rinnovare l’impegno finanziario per la fornitura dei materiali e la 

presentazione di servizi di manutenzione nel corso dell’anno 2012;  

 

Ritenuto altresì opportuno procedere all’individuazione delle seguenti ditte alle quali si fa 

maggiormente ricorso: 



BORUS SRL    Settimo Torinese (TO) 

CONSORZIO Agrario Ag.   Bricherasio (TO) 

ELECTRIC ASSISTANCE Sas di AVARO Marco Bagnolo Piemonte (CN) 

FIREBLOCK   San Secondo di Pinerolo (TO) 

FROSSASCO SPURGHI snc  Inverso Pinasca (TO) 

GALETTO Giancarlo  Piscina (TO) 

GARZENA Sergio Cavour (TO)       

G.F. di GIAIME Franco  Bricherasio (TO) 

GODINO Andrea  Bricherasio (TO) 

LAMFER di RIO Aldo & C. Bibiana (TO) 

MAX MOLINA Bricherasio (TO) 

MAURINO Sabrina  Bricherasio (TO) 

MA.VI. srl  Ceva  (CN) 

MORERO Franco idraulico Bricherasio (TO) 

MORERO Guido  Bricherasio  (TO)  

MORINA Franco   Bricherasio (TO) 

NOTA Luigi   Bricherasio (TO) 

NOTA Valter   Bricherasio (TO) 

PERETTI Gualtiero  Bricherasio (TO) 

SERVIZI GRAFICI  Bricherasio (TO) 

VAGLIENTI Dario  Bricherasio (TO) 

F.LLI VIRTUOSO Flavio e P. San Secondo di Pinerolo (TO) 

VIVAI MAURINO-Maurino Paolo Bricherasio (TO) 

VALPEDIL Srl Luserna San Giovanni (TO) 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di individuare le seguenti ditte per la fornitura dei materiali e per la prestazione dei servizi 

occorrenti per la manutenzione e gestione del patrimonio alle ditte sopra citate specializzate nel 

settore e normali fornitrici del Comune di Bricherasio: 

BORUS Srl    Settimo Torinese (TO) 

CONSORZIO Agrario Ag.   Bricherasio (TO) 

ELECTRIC ASSISTANCE Sas di AVARO Marco Bagnolo Piemonte (CN) 

FIREBLOCK   San Secondo di Pinerolo (TO) 

FROSSASCO SPURGHI snc  Inverso Pinasca (TO) 

GALETTO Giancarlo  Piscina (TO) 

GARZENA Sergio Cavour (TO)       

G.F. di GIAIME Franco  Bricherasio (TO) 

GODINO Andrea  Bricherasio (TO) 

LAMFER di RIO Aldo & C. Bibiana (TO) 

MAX MOLINA Bricherasio (TO) 

MAURINO Sabrina  Bricherasio (TO) 

MA.VI. srl  Ceva  (CN) 

MORERO Franco idraulico Bricherasio (TO) 

MORERO Guido  Bricherasio  (TO)  

MORINA Franco   Bricherasio (TO) 

NOTA Luigi   Bricherasio (TO) 

NOTA Valter   Bricherasio (TO) 

PERETTI Gualtiero  Bricherasio (TO) 

SERVIZI GRAFICI  Bricherasio (TO) 

VAGLIENTI Dario  Bricherasio (TO) 

F.LLI VIRTUOSO Flavio e P. San Secondo di Pinerolo (TO) 

VIVAI MAURINO-Maurino Paolo Bricherasio (TO) 

VALPEDIL Srl Luserna San Giovanni (TO) 

 



2) Di impegnare la spesa presunta per la fornitura di materiali di Euro 4.400,00  nel seguente modo: 

●Euro 1.200,00 al Cap. 4110 cod. 1 01 05 02 Tit. 1 Funz. 01 Serv. 05 Int. 02 “Materiali per 

manutenzione patrimonio”;  

 CIG  n. 41703780CC così ripartito:  

ditta VALPEDIL Srl   Euro 500,00 

ditta VAGLIENTI Dario    Euro    500,00 

ditta FIREBLOCK    Euro    200,00 

● Euro 1.000,00 al Cap. 5140 Cod.1 01 06 02 Tit. 1 Funz. 01 Serv. 06 Int. 02 “Gestione 

magazzini”;   

CIG n. 417040356C così ripartito:  

ditta VAGLIENTI Dario    Euro 500,00 

ditta VALPEDIL Srl   Euro 500,00 

● Euro 1.000,00 al Cap. 17110 Cod.1 08 01 02 Tit. 1 Funz. 08 Serv. 01 Int. 02 “Manutenzione 

strade e Piazze”;   

CIG n. 4170425793 così ripartito:  

ditta GARZENA Sergio – Cavour       Euro 500,00 

ditta VALPEDIL Srl   Euro 500,00 

● Euro 400,00 al Cap. 23120 Cod.1 09 06 02 Tit. 1 Funz. 09 Serv. 06 Int. 02 “Spese manutenzione 

parchi e aree verdi”;    

CIG n. 41704468E7 così ripartito:  

ditta MAURINO Sabrina   Euro    400,00 

● Euro  500,00 al Cap. 26100 Cod. 1 10 05 02 Tit. 1 Funz. 10 Serv. 05 Int. 02 “Spese Funz. 

Cimitero servizi“;    

CIG 4170473F2D così ripartito:  

ditta F.LLI VIRTUOSO Flavio e Piero   Euro 300,00 

ditta VAGLIENTI Dario    Euro 200,00 

● Euro  300,00 al Cap. 4100 Cod. 1 01 05 02 Tit. 1 Funz. 01 Serv. 05 Int. 02 “Spese Funz. Locale 

Polivalente “,   

CIG n. 4170514107 così ripartito:  

ditta MAX Molina   Euro 300,00 

del bilancio 2012 in corso di formazione; 

3) Di impegnare la spesa presunta di Euro 15.000,00  per la prestazione di servizi nel seguente modo: 

• Euro 3.500,00 al Cap. 4200 Cod. 1010503 Tit. 1 Funz.01 Serv.05 Int.03 “Spese per 

manutenzione patrimonio”;  

CIG n. 4170794815 così ripartito:  

ditta MORERO Franco idraulico – Bricherasio      Euro    500,00 

ditta GODINO Andrea – Bricherasio                       Euro    500,00 

ditta PERETTI Gualtiero – Bricherasio                Euro 1.000,00 

ditta MORINA Franco  – Bricherasio                 Euro    500,00 

ditta ELECTRIC ASSISTANCE SAS di AVARO Marco Euro    500,00 

ditta GALETTO Giancarlo      Euro    500,00 

• Euro 800,00 al Cap. 4205 Cod. 1010503 Tit. 1 Funz.01 Serv.05 Int.03 “Spese per manutenzione 

e funzionamento  Locale Polivalente”;  

CIG n. 4171132F00 così ripartito :  

ditta MORERO Franco idraulico – Bricherasio     Euro  300,00 

ditta LAMFER di RIO Aldo & C.    Euro  500,00 

• Euro 2.300,00 al Cap. 11210 Cod. 1040203 Tit. 1 Funz. 04 Serv. 02 Int. 03 “Servizi scuole 

elementari”;  

CIG n. 4171168CB6 così ripartito :  

ditta MORERO Franco idraulico – Bricherasio      Euro  800,00 

ditta GODINO Andrea – Bricherasio                         Euro  500,00 

ditta FIREBLOCK – San Secondo di Pinerolo  Euro  500,00 

ditta PERETTI Gualtiero – Bricherasio                Euro  500,00 



• Euro  2.500,00 al Cap. 12200 Cod.1040303 Tit. 1 Funz. 04 Serv.03 Int. 03 “Servizi scuola  

media”; 

CIG n. 4171235403 così ripartito :  

ditta MORERO Franco idraulico – Bricherasio     Euro 1.500,00 

ditta GODINO Andrea – Bricherasio                       Euro    300,00 

ditta PERETTI Gualtiero – Bricherasio                Euro    300,00 

ditta GALETTO Giancarlo - Piscina               Euro    400,00  

• Euro  1.500,00 al Cap 17220 cod. 1 08 01 03 Tit. 1 Funz 08 Serv. 01 Int 03 “Spese 

Manutenzione strade; 

CIG n. 4171323C9F così ripartito :  

ditta PERETTI Gualtiero – Bricherasio                Euro  500,00 

ditta MORINA Franco  – Bricherasio                 Euro  500,00 

ditta FROSSASCO SPURGHI snc  – Pinasca (TO)  Euro  500,00 

• Euro 600,00 al Cap. 15305 Cod, 1 06 02 03 Tit. 1 Funz. 06 Serv. 02 Int 03 “spese funzionamento 

impianti sportivi;  

CIG n. 4171394738 così ripartito :  

ditta MORERO Franco idraulico – Bricherasio      Euro  300,00 

ditta FIREBLOCK – San Secondo di Pinerolo  Euro  300,00 

• Euro  500,00 al Cap. 21210 cod, 1 09 04 03 Tit. 1 Funz. 9 Serv. 04 Int 03 “spese per fontane, 

lavatoi e gabinetti pubblici”;  

CIG n. 4171452715 così ripartito:  

ditta MORERO Franco      – Bricherasio                Euro   500,00 

• Euro  1.000,00 al Cap. 23220 cod, 1 09 06 03 Tit. 1 Funz. 09 Serv. 06 Int 03 “spese per 

manutenzione parchi e giardini;  

CIG n. 4171462F53 così ripartito :  

ditta MORERO Franco  – Bricherasio                 Euro   300,00 

ditta PERETTI Gualtiero – Bricherasio              Euro   400,00 

ditta GODINO Andrea – Bricherasio                        Euro   300,00 

• Euro  1.100,00 al Cap. 26200 cod, 1 10 05 03 Tit. 1 Funz. 10 Serv. 05 Int 03 “spese per cimitero;  

CIG n. 4171495A90 così ripartito:  

ditta G.F.di GIAIME Franco (artigiano edile)–Bricherasio Euro  400,00 

ditta MORERO FRANCO idraulico – Bricherasio               Euro  500,00 

ditta PERETTI Gualtiero – Bricherasio              Euro  200,00 

• Euro  1.200,00 al Cap. 13220 cod, 1 04 05 03 Tit. 1 Funz. 04 Serv. 05 Int 03 “spese per mensa 

scolastica;  

CIG n. 4171684689 così ripartito :  

ditta BORUS SRL  - Settimo Torinese        Euro  700,00 

ditta MORERO FRANCO idraulico – Bricherasio           Euro  500,00 

del bilancio 2012  in corso di formazione. 

4) Di  dare  atto  che  con  l’adozione  del  presente  provvedimento e l’approvvigionamento frazionato  

di materiali in fornitura e prestazione di servizi, con utilizzo delle relative somme impegnate nel 

corso dell’Anno 2012, vengono  rispettati  i  limiti  di  cui all’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria.                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to FALCO Vilma 

 



 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono 

stati assunti impegni di spesa: 

CIG n. 41703780CC: Materiali per manutenzione patrimonio 

- numero __263______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 4110 

- numero __264______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 4110  

- numero __265______ per € 200,00= con imputazione al Capitolo 4110  

CIG n. 417040356C: Gestione magazzini 

- numero __266______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 5140 

- numero __267______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 5140 

CIG n. 4170425793: Manutenzione strade e piazze 

- numero __268______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 17110  

- numero __269______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 17110  

CIG n. 41704468E7: Spese per manutenzione parchi e aree verdi 

- numero __270______ per € 400,00= con imputazione al Capitolo 23120  

CIG n. 4170473F2D: Spese funzionamento cimitero servizi 

- numero __271______ per € 300,00= con imputazione al Capitolo 26100 

- numero __272______ per € 200,00= con imputazione al Capitolo 26100 

CIG n. 4170514107: Spese funzionamento locale polivalente 

- numero __273______ per € 300,00= con imputazione al Capitolo 4100 

CIG n. 4170794815:  Spese per manutenzione patrimonio 

- numero __274______ per €    500,00= con imputazione al Capitolo 4200 

- numero __275______ per €    500,00= con imputazione al Capitolo 4200 

- numero __276______ per € 1.000,00= con imputazione al Capitolo 4200 

- numero __277______ per €    500,00= con imputazione al Capitolo 4200 

- numero __278______ per €    500,00= con imputazione al Capitolo 4200 

- numero __279______ per €    500,00= con imputazione al Capitolo 4200 

CIG n. 4171132F00: Spese per manutenzione e funz. Locale Polivalente 

- numero __280______ per € 300,00= con imputazione al Capitolo 4205 

- numero __281______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 4205 

CIG n. 4171168CB6: Servizi scuole elementari 

- numero __282______ per € 800,00= con imputazione al Capitolo 11210 

- numero __283______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 11210 

- numero __284______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 11210 

- numero __285______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 11210 

CIG n. 4171235403: Servizi scuole medie 

- numero __286______ per € 1.500,00= con imputazione al Capitolo 12200 

- numero __287______ per € 300,00= con imputazione al Capitolo 12200 

- numero __288______ per € 300,00= con imputazione al Capitolo 12200 

- numero __289______ per € 400,00= con imputazione al Capitolo 12200 

CIG n. 4171323C9F: Spese manutenzione strade 

- numero __290_____ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 17220 

- numero __291______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 17220 

- numero __292______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 17220 

 

 

 

 



CIG n. 4171394738: Spese funzionamento impianti sportivi 

- numero __293______ per € 300,00= con imputazione al Capitolo 15305 

- numero __294______ per € 300,00= con imputazione al Capitolo 15305 

CIG n. 4171452715: Spese per fontane, lavatoi e gabinetti pubblici 

- numero __295______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 21210 

CIG n. 4171462F53: Spese per manutenzione parchi e giardini 

- numero __296______ per € 300,00= con imputazione al Capitolo 23220  

- numero __297______ per € 400,00= con imputazione al Capitolo 23220 

- numero __298______ per € 300,00= con imputazione al Capitolo 23220 

CIG n. 4171495A90: Spese per cimitero 

- numero __299______ per € 400,00= con imputazione al Capitolo 26200 

- numero __300______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 26200 

- numero __301______ per € 200,00= con imputazione al Capitolo 26200 

CIG n. 4171684689: Spese per mensa scolastica 

- numero __302______ per € 700,00= con imputazione al Capitolo 13220  

- numero __303______ per € 500,00= con imputazione al Capitolo 13220 

del bilancio 2012 in corso di formazione.  

Li, 20/04/2012 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

TF/___  


